УИД:91MS0037-01-2024-001200-31

 РЕШЕНИЕ2-910/37/2024

и м е н е м   Р о с с и й с к о й   Ф е д е р а ц и и

(р е з о л ю т и в н а я   ч а с т ь)

03 сентября 2024 года	г.	Джанкой

Мировой судья судебного участка № 37 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный округ и городской округ Джанкой) Республики Крым Ястребов Дмитрий Александрович,
при секретаре судебного заседания                  К.В. Тесняцкой,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Джанкойского межрайонного прокурора Республики Крым, действующего в интересах субъекта Российской Федерации – Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Крым к Арифову Ш. Д. о возмещении расходов, затраченных на лечение пострадавшего от преступления, третье лицо – Страховая компания Общество с ограниченной ответственностью «Арсенал МС» филиал «Крымская страховая медицинская компания»,
На основании ст. ст. 1064, 1081 ГК РФ и руководствуясь ст. ст. 39, 173, 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья, -
р е ш и л :

исковые требования Джанкойского межрайонного прокурора Республики Крым, действующего в интересах субъекта Российской Федерации – Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Крым к Арифову Ш. Д. о возмещении расходов, затраченных на лечение пострадавшего от преступления удовлетворить полностью.
Взыскать в пользу истца субъекта Российской Федерации – Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Крым с ответчика Арифова Ш. Д., ДАТА года рождения, уроженца МЕСТО, зарегистрированного по адресу: АДРЕС, паспорт ИЗЪЯТО, расходы на оказание медицинской помощи в размере 32 342 (тридцать две тысячи триста сорок два) рубля 86 копеек, затраченные на лечение Арифова А. Ш..
	Взыскать с Арифова Ш. Д., ДАТА года рождения, уроженца МЕСТО, зарегистрированного по адресу: АДРЕС, паспорт ИЗЪЯТО, государственную пошлину в размере 1 170 (одна тысяча сто семьдесят) рублей 29 копеек, на следующие платежные реквизиты: ИЗЪЯТО, наименование платежа: госпошлина в суд, по делам, рассматриваемым мировыми судьями, по делу №2-910/37/2024 от 03.09.2024.
Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление мировому судье судебного участка № 37 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:  в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в Джанкойский районный суд Республики Крым в течение месяца со дня его вынесения в окончательной форме через мирового судью судебного участка № 37 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым.

Мировой судья:              личная подпись     	          Д.А. Ястребов